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Remissvar	avseende	Kompletterande	förslag	avseende	kemikalieskatten,	Fi2016/01244/S2	
	
Dataspel	är	en	växande	bransch	i	Sverige	med	många	internationellt	erkända	titlar.	Tack	vare	hög	
tekniktäthet	i	de	svenska	hemmen,	kreativa	utbildningar	och	en	stark	spelkultur	bland	landets	unga	
har	spelutveckling	blivit	en	av	de	viktigaste	svenska	kreativa	exportprodukterna.	Över	en	miljard	
människor	runt	om	i	världen	beräknas	ha	spelat	spel	utvecklade	i	Sverige.	
	
Tillgången	till	hårdvara	och	möjligheten	att	följa	med	i	den	tekniska	utvecklingen	är	en	grund	för	att	
fånga	intresset	hos	framtida	spelutvecklare,	och	att	ha	tillgång	till	en	spelkonsol	som	Xbox,	
Playstation	och	Nintendo	är	ett	grundläggande	verktyg	för	det.	Därför	är	det	förödande	att	
spelkonsoler	fortfarande	finns	med	i	det	kompletterande	förslaget	avseende	kemikalieskatten	och	att	
beräkningsmodellerna	står	kvar.	Dataspelsbranschen	delar	regeringens	ambition	att	minska	
användningen	av	farliga	ämnen	i	konsumentprodukter	men	den	föreslagna	skatten	kommer	sannolikt	
inte	att	leda	till	någon	betydande	minskad	användning,	inte	heller	några	betydande	inkomster	för	
statskassan,	men	däremot	flera	negativa	konsekvenser	för	näringsidkare	och	konsumenter.	
Dataspelsbranschen	vill	härmed	avstyrka	förslaget	i	sin	helhet.	
	
	
Vi	vill	särskilt	belysa	följande	skäl:	
	
Handeln	flyttar	utomlands:	80%	av	all	spelförsäljning	är	redan	digital.	E-handeln	är	utbredd	med	en	
kundbas	som	är	vana	vid	att	köpa	varor	över	nätet.	Med	den	nya	skatten	kommer	fler	e-
handelsplatser	flytta	sitt	säte	utomlands	för	att	kunna	konkurrera	med	lägre	konsumentpriser	och	de	
förmodade	ökade	skatteintäkterna	kommer	att	utebli	helt,	samtidigt	som	svenska	e-handlare	tappar	
försäljning.	
	
Höjda	konsumentpriser:	Med	den	föreslagna	kemikalieskatten	kommer	priset	på	en	vanlig	
spelkonsol	från	en	svensk	butik	att	öka	med	uppemot	400	kronor	till	konsument,	en	reell	prishöjning	
på	mellan	11-50%	beroende	produkt	och	livscykel.	För	en	familj	med	knappa	ekonomiska	marginaler	
är	det	en	bekymrande	prisökning	som	kommer	försvåra	tillgängligheten	av	nya	spel	för	många	
spelare,	särskilt	unga	utan	egen	ekonomi.	
	
Stoppkloss	för	den	digitala	marknaden:	Spelkonsoler	är	en	sällanköpsvara	som	just	nu	befinner	sig	i	
ett	generationsskifte	till	nyare	och	mer	effektivare	modeller.	I	detta	generationsskifte	möjliggörs	
digitala	köp	av	spel	i	större	utsträckning	–	något	som	gynnar	både	spelutvecklare	och	miljön	tack	vare	
färre	transporter	av	fysiska	skivor.	Med	en	extra	höjning	av	priset	kommer	detta	generationsskifte	att	
hämnas,	och	försäljningen	av	spelkonsoler	riskerar	att	flytta	till	privatimport	från	andra	marknader.	
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Inga	miljöeffekter,	men	mycket	byråkrati:	Kemikalieskatten	beskrivs	som	ett	medel	att	minska	
andelen	farliga	flamskyddsmedel	i	elektronik,	vilket	i	sak	är	välkommet,	men	ett	arbete	som	kräver	
internationella	överenskommelser	och	där	en	svensk	skatt	inte	kommer	påverka	tillverkningen.	I	ett	
globalt	perspektiv	är	den	svenska	spelmarknaden	liten,	och	för	en	enskild	importör	blir	den	nya	lagen	
både	svårtolkad	och	svårimplementerad.	Den	lista	på	flamskyddsmedel	som	det	nya	förslaget	tagit	
fram	förändrar	inte	detta	faktum.	
	
	
	
	
	
För	Dataspelsbranschen	
	
Johanna	Nylander,	ansvarig	samhällsfrågor	
	
Om	Dataspelsbranschen	
Dataspelsbranschen	är	en	organisation	som	samlar	och	sammanställer	dator-	och	tv-spelsbranschens	
gemensamma	ansvar	och	frågor	och	kommunicerar	dessa.	Dataspelsbranschen	fokuserar	på	
branschen	i	helhet	och	för	dess	talan	i	media.	Med	dataspel	avser	vi	alla	slags	elektroniska	interaktiva	
spel	med	nöjessyfte,	dock	ej	spel	om	pengar.	
	
Bakom	Dataspelsbranschen	står	branschföreningarna	Spelplan-ASGD	och	ANGI,	som	företräder	
utvecklare,	producenter	(Spelplan-ASGD)	samt	förlag	och	distributörer	(ANGI).	


